1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 251/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
948/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura e Esportes.
Nome do Servidor: Jair Pio de Almeida
Data Início: 22/03/2022
Data Fim: 22/03/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 93,50
Valor Total: 93,50
Município de Destino/UF:  Guarapuava-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401
Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Iveco/Daily     Placas: BDE-8B05
Objetivo da Viagem: Participar de encontro Regional de Gestores do Esporte do Estado do Paraná.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois dias do mês de Março

de dois mil e vinte e dois (22/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               1 / 9

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 252/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 22/03/2022
Data Fim: 22/03/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor Unitário: 181,50
Valor Total: 181,50
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Sandeiro   Placas: BCJ-3243
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo
01 paciente com 02 acompanhantes, com horário de atendimento às 07:30 horas no CENEP.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois dias do mês de Março

de dois mil e vinte e dois (22/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               2 / 9

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 253/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Flavio Prachun
Data Início: 22/03/2022
Data Fim: 22/03/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford-Ka    Placas: BCH-9049
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 17:00 horas no HOFTALON.

                 Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois dias do mês de Março

de dois mil e vinte e dois (22/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               3 / 9

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 254/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 22/03/2022
Data Fim: 22/03/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Spin    Placas: RHN-7E32
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOFTALON, 01 paciente
com acompanhante, com horário de atendimento às 07:50 horas no ILES, 01 paciente com acompanhante,
com horário de atendimento às 08:00 horas no Hospital Vida.

                 Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois dias do mês de Março

de dois mil e vinte e dois (22/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               4 / 9

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 255/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Dayane Muller
Data Início: 24/03/2022
Data Fim: 25/03/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I - III.
Valor Unitário: 60,50-181,50
Valor Total: 242,00
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Spin   Placas: RHN-7E32
Objetivo da Viagem: Realização de Seminário no Centro Cultural Teatro Guaíra.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois dias do mês de Março

de dois mil e vinte e dois (22/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               5 / 9

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 256/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Josielene Romagnoli de Souza
Data Início: 24/03/2022
Data Fim: 25/03/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I - III.
Valor Unitário: 60,50 - 181,50
Valor Total: 242,00
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Spin   Placas: RHN-7E32
Objetivo da Viagem: Realização de Seminário no Centro Cultural Teatro Guaíra.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois dias do mês de Março

de dois mil e vinte e dois (22/03/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               6 / 9

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

DECRETO Nº. 096/2022

SÚMULA: Concede Gratificação  Retide  ao
Servidor e da outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município.

DECRETA,

  Art. 1º - Conceder Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva de 20%(vinte por
cento) do servidor RONIVALDO GOMES DA SILVA, matricula N°292, ocupante do cargo efetivo de Técnico
de Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e
vinte dois (21/03/2022).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               7 / 9

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

PORTARIA Nº 036/2022

SÚMULA: Designa pelo Município de Ariranha do Ivaí Gestor
de Convênio, cujo objeto é o Programa de Esterilização
Cirúrgica de Cães e Gatos – CastraPet Paraná, e dá outras
Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais edita a presente
PORTARIA, nos termos dos artigos seguintes:

Art.1° - Fica designado como Gestor de Convênio, sem ônus aos cofres
públicos, cujo objeto é o Programa de esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos – CastraPet Paraná:

DEVANILDO AURELIANO DA SILVA, portador do RG

5.002.162-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 953.695.549- 00, ocupante do
cargo de Agente de Vigilância Sanitária,

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, em especial a Portaria nº 089/2021.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e um dias do mês

de março do ano de 2022 (21/03/2022).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

                               8 / 9

9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.923 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 22 de Março de 2022.

    PORTARIA Nº 035/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO
EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais edita a presente PORTARIA, nos termos dos
artigos seguintes:

Art.1° - Fica instaurado SINDICÂNCIA para apuração de fatos ocorridos com o

servidor MAGID ANTUNES TALMA, ocupante do cargo efetivo de Motorista D, matrícula funcional nº 691,
lotado na Secretaria Municipal de Manutenção Rodoviária, para apurar a suposta prática de
desobediência de Ordem Superior, tendo em vista que este desacatou ordem de seu superior
hierárquico, ao recusar-se de realizar uma viagem para a cidade de Peabiru/PR com a finalidade de
buscar 400m² de grama para o Município de Ariranha do Ivaí, em data de 15 de março de 2021,
conforme consta do Ofício nº 001/2022 da Secretaria Municipal de manutenção Rodoviária, fato
supostamente ocorrido em 15 de março de 2022.

Art. 2° - Para o cumprimento do disposto acima, a Comissão Sindicante será composta
pelos seguintes servidores municipais:

I – DEVANIR CARDOZO MARQUES BAUMER, Técnica em Contabilidade, que a

presidirá;
II – DILEUSA GUEDERT PAULINO, Agente Administrativo II, Secretária;
III – SANDRO JOSÉ DE ASSIS, Técnico de Enfermagem, Membro;

PARÁGRAFO ÚNICO: Todos os servidores do artigo anterior são integrantes do quadro

efetivo desta Administração Pública Municipal.

Art. 3° - Para bem cumprir as atribuições, a Comissão Sindicante ora nomeada poderá
documentar o processo com as provas que entender pertinentes à presente SINDICÂNCIA, com o escopo
de averiguar a veracidade dos fatos.

Art. 4° - A Comissão Sindicante ora instituída terá o prazo de 60 (sessenta) dias

improrrogáveis, a partir da publicação desta Portaria, salvo motivo de força maior, para conclusão dos
trabalhos e apresentação de Relatório Conclusivo à Autoridade Julgadora, conforme previsão do Art. 147,
da Lei Municipal nº 249 de 28 de dezembro de 2007.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e um dias do mês de

março do ano de dois mil e vinte e dois (21/03/2022).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/03/2022 às 22:13:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-03-22T22:13:29-0300